
Podstawowe informacje

“Prusa2: Przestrzeń Młodych” to zostało otwarte 11 września 2023 r przy ul. Bolesława
Prusa 2 w Lublinie, choć w tym miejscu nasze fundacje działały już wcześniej. Opiekunami
przestrzeni są Fundacja Instytut Aktywizacji i Rozwoju Społecznego oraz Fundacji Animatorów i
Twórców Kultury TRACH. W naszej Przestrzeni można wziąć udział w licznych warsztatach, od
projektowania gier przez druk 3D, ale przede wszystkim można tu spędzić swój wolny czas w
bezpiecznej, komfortowej atmosferze. Można u nas odpocząć, odrobić lekcje, dobrze się bawić.

Prusa2 otwarta jest w poniedziałki w godzinach 11:00 - 20:00, we wtorku 10:00 - 18:00,
środa 11:00 - 19:00, czwartek 10:00 - 18:00, piątek: 11:00 - 22:00, a w weekendy według potrzeb.
Wstęp do przestrzeni jest bezpłatny.

W przypadku dodatkowych pytań lub sugestii prosimy o kontakt drogą mailową pod
adresem: prusa2@iairs.pl.

Dojazd

Do Prusa2 można dotrzeć komunikacją miejską oraz samochodem. Najbliższe przystanki
to Prusa 02 (nr 1702), Prusa 03 (nr 1703), Prusa 01 (nr 1701), na których zatrzymują się linie
autobusowe o numerach: 23, 26, 29, 40. Po wyjściu z autobusu na jednym z powyższych
przystanków, należy przejść w kierunku ulicy Biernackiego. Po przejściu skrzyżowania
Biernackiego, Prusa, Północna, stojąc po prawej stronie ulicy Biernackiego, należy przejść wzdłuż
pierwszego budynku aż do jego końca. Po lewej stronie będzie budynek przy ul. Prusa 2, po
prawej chodnik przy ulicy, a potem ulica B. Prusa. Należy wybrać chodnik bliżej budynku. Jest tam
delikatne wzniesienie i niezbyt równy chodnik. Po przejściu budynku należy skręcić w lewo, wzdłuż
krótszej ściany budynku przy Prusa 2, znajduje się wejście do Prusa2: Przestrzeń Młodych. Nasza
przestrzeń ma widoczne, wyklejone okna, a także kaseton nad wejściem.

Najbliższy parking ogólnodostępny jest od ulicy Probostwo 34. Obowiązuje tam Strefa
Płatnego Parkowania. Inne parkingi są dostępne przy ul. Prusa 8 oraz Biernackiego. Tam również
jest płatny parking. Najbliższe miejsca parkingowe dla osób z niepełnosprawnością są przy ul.
Probostwo 27 około 100 metrów od wejścia do Prusa2. Są to miejsca oznaczone znakami
poziomymi i pionowymi.

Dostępność architektoniczna

Prusa2 mieści się w dzielnicy Śródmieście, w budynku mieszkalnym, w lokalu usługowym
na parterze przy ul. Prusa 2. Najbliższe miejsca parkingowe są od ulicy Probostwo. Do naszej
Przestrzeni wchodzimy wejściem głównym z chodnika przez drzwi o szerokości 92 cm. Aby
dotrzeć do drzwi, należy pokonać 3 schodki. Aby umożliwić wjazd osobom o indywidualnych
potrzebach ruchowych, mamy rampę aluminiową, którą możemy rozstawić przy wejściu.
Zapewniamy też asekurację przy korzystaniu z tej rampy.

Drzwi wejściowe są ciężkie, wyposażone w samozamykacz. Drzwi otwierają się na
zewnątrz, w progu jest listwa o szerokości 7,5 cm. Po wejściu przez drzwi wchodzimy do pierwszej
sali, z której mamy dostęp do drugiej sali oraz do łazienki, która znajduje się na wyższym poziomie
względem dwóch poprzednich sal.

Pomieszczenie nr 1

Po prawej stronie, od razu od wejścia, znajduje się biurko dla osób pracujących w
Przestrzeni. Dalej z prawej strony znajdują się dwie sofy oraz stolik kawowy. Na wprost wejścia
znajduje się aneks kuchenny, ze zlewem, piekarnikiem, mikrofalówką, ekspresem do kawy oraz
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szafkami kuchennymi. Na lewo od aneksu kuchennego są schody, a na szczycie schodów korytarz
prowadzący do łazienki. Cała lewa ściana pomieszczenia nr 1 to szafa oraz regał z grami
planszowymi. W dolnej części szafy znajdują się wieszaki.

Pomieszczenie nr 2

Pomieszczenie nr 1 i pomieszczenie nr 2 są na tym samym poziomie. Do pomieszczenia nr
2 prowadzą drzwi o szerokości 90 cm. W tym pomieszczeniu jest “system stołowy” pozwalający na
ustawienie stołów w przeróżnych kombinacjach. Stoły to nie mają swojego stałego ustawienia, są
ustawiane wg potrzeb. Po lewej stronie od drzwi znajduje się szafa, potem parapety, nieużywane
wejście, regały z drukarkami 3D i kolejnymi grami. W pomieszczeniu nie ma innych mebli.

Toaleta

Toaleta dostosowana do osób z niepełnosprawnościami. Wejście do niej znajduje się w
pomieszczeniu nr 1. Prowadzi do niej korytarz, w najwęższym punkcie (otwór drzwiowy) ma około
92 cm, a przez większą jego część, szerokość korytarza to około 140 cm. Do samej toalety
prowadzą drzwi drewniane o szerokości 80 cm z typową klamką, bez progu.

Przy ustępie znajduje się poręcz prosta na stałe przymocowana do ściany, poręcz uchylna
Umywalka osadzona jest na szafce umywalkowej. Przy umywalce znajduje się uchylne lustro.
Dozownik mydła, naciskany znajduje się bezpośrednio na umywalce. Dozownik ręczników
papierowych znajduje się na po drugiej stronie umywalki na wysokości 110 cm. Przestrzeń
manewrowa przy toalecie wynosi 170 cm x 250 cm. Podłoga jest wyłożona płytkami.
Pomieszczenie nie posiada systemu przywoławczego.

Korytarz do toalety

Łączy pomieszczenie nr 1 z toaletą. Otwór drzwiowy ma szerokość 92 cm, pozostała część
korytarza ma szerokość 140 cm. Korytarz prowadzi do łazienki.

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością ruchową

Nawierzchnia prowadząca do lokalu jak i wokół niego wykonana jest z kostki brukowej.
Osoby z niepełnosprawnością ruchową mogą korzystać z przestrzeni Prusa2. Aby umożliwić
wejście do Prusa2, możemy rozstawić ramkę umożliwiającą pokonanie schodów. Pomieszczenia
nr 1 i nr 2 są na tym samym poziomie, a przy schodach do łazienki jesteśmy w stanie ustawić
ramkę umożliwiającą pokonanie schodów do łazienki.

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością wzroku

Do przestrzeni można przychodzić w asyście psa przewodnika. Ściany są białe a fragmuga
między pomieszczeniami nr 1 i nr 2 jest biała, framuga do drzwi do łazienki jest żółta.

Przestrzeń nie posiada wewnątrz oznaczeń w alfabecie Braille’a dla osób niewidomych,
oznaczeń kontrastowych lub w druku powiększonym dla osób niedowidzących.

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością słuchu
Na terenie przestrzeni będzie można skorzystać z pętli indukcyjnej. Pętla zostanie kupiona

w tym roku kalendarzowym (2023).


